СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.02.2017г. № 6/1

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Истринского муниципального

района от 26.12.2014г. № 3/18  «Об утверждении Положения о проведении

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Истринского муниципального района Московской области и их

проектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Истринского

муниципального района.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

       1. Внести в Положение о проведении антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов администрации Истринского муниципального района

Московской области и их проектов  (приложение № 1 к решению Совета депутатов

Истринского муниципального района от 26.12.2014г. №3/18  «Об утверждении

Положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов администрации Истринского муниципального района Московской области и

их проектов») следующие изменения:

Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«Срок размещения проекта акта на официальном сайте в сети Интернет в целях

обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы и срок

приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы

составляют 5 (пять) рабочих дней».

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=82959;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89553;fld=134
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=105231;fld=134

        2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские Вести» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Истринский

муниципальный район Московской области».

       3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Истринского муниципального района                   А.Г. Скворцов